
 

 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 21. 9. 2022  

Naše spis. značka: VZ/10/2022   

Naše č.j.:  927/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2022 

 

 

 

Věc: ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
Název veřejné zakázky:   „Dodávka 12 metrových nízkopodlažních městských autobusů“ 

 

Evidenční číslo:   Z2022-032903 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti dodavatele 

o vysvětlení, resp. změnu zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 20. 9. 2022. 

 
Dotaz č. 1: 
 
Zadávací dokumentace, bod č. 2.5. Doba plnění Veřejné zakázky 
Dodací lhůta autobusů bude v dílčí kupní smlouvě, uzavírané pro opční dodávky, stanovena v délce minimálně 
osm (8) měsíců ode dne účinnosti dílčí kupní smlouvy. 
 
a 
 
Příloha č. 2 – Smlouva o dodávkách vozidel_FINAL, článek V., bod č. 5.1. a bod č. 5.2. 
5.1 Prodávající se zavazuje vyrobit a dodat Kupujícímu: 
a) ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 celkem 4 kusy autobusů pro rok 2023, a 
b) ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2024 celkem 4 kusy autobusů pro rok 2024, 
vše za sjednanou kupní cenu a Kupující se zavazuje řádně zhotovené zboží převzít a zaplatit za ně 
Prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 
5.2. Termín dodání autobusů v roce 2023 dle předchozího odstavce této smlouvy platí pro případ, že tato 
smlouva bude uzavřena do 31. 12. 2022. Pro případ, že smlouva bude uzavřena po tomto datu, prodlužuje se 
i termín dodání 4 ks autobusů pro rok 2023 o počet dnů, o který bude překročen tento termín uzavření smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že kupní cena autobusů při překročení termínu je 
neměnná; prodávající není oprávněn nárokovat úhradu víceprací či jiných finančních kompenzací po 
kupujícím. Čl. 4 odst. 4.3 tímto ustanovením zůstává nedotčen. 



 

 

2/3 

 

 
a 
 
Příloha č. 2 – Smlouva o dodávkách vozidel_FINAL, článek VI. Dodávky autobusů pro roky 2024 až 
2025 (tzv. smluvní opce), bod č. 6.1. a 6.2 
6.1. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, písemně vyzvat Prodávajícího k dodání dalších až 9 kusů 
autobusů. 
 
6.2 Kupující se zavazuje, v případě jeho požadavku na vyrobení a dodání těchto dalších autobusů, doručit 
Prodávajícímu nejpozději do 30. 11. předchozího kalendářního roku (tj. roku předcházejícímu roku, v němž 
mají být autobusy dodány) písemnou výzvu, v níž se zavazuje Prodávajícímu specifikovat 
 
a) celkový počet kusů autobusů na následující rok, 
b) termín dodání autobusů, přičemž tento termín nesmí být kratší 8-ti měsíců ode dne doručení výzvy 
Prodávajícímu. 
 
Dotaz č. 1 
 
Vzhledem ke složité politické a ekonomické situaci ve světě pozorujeme, že se prodlužují dodací lhůty mnoha 
komponentů nutných k výrobě. Zejména z dlouhodobého hlediska je obtížné předvídat a získat záruky od 
dodavatelů komponentů na krátké dodací lhůty, umožňující výrobu kompletních autobusů v termínech 
podobných těm, které byly nabízeny v minulých letech. 
 
Žádáme proto Zadavatele, aby zvážil upravení termínu dodání opce 9 autobusů, stanoveného v zadávací 
dokumentaci a smlouvě, na „ne kratší než 11 měsíců od data objednávky“ – tedy ne kratší než termín dodání 
stanovený pro 8 autobusů plánovaných na rok 2023 a 2024. 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel se rozhodl žádosti dodavatele vyhovět a termín pro dodání opčních vozidel, tedy dalších až 9 kusů 
autobusů se prodlužuje z minimální délky 8 měsíců ode dne doručení výzvy Prodávajícímu, na termín ne kratší 
11-ti měsíců ode dne doručení výzvy Prodávajícímu.  
 
S ohledem na výše uvedené se upravuje zadávací dokumentace v bodě č. 2.5. Doba plnění Veřejné 
zakázky, který nově zní (změna červeně vyznačena): 
 

Zadavatel v případě uzavření Smlouvy s vybraným dodavatelem, s ohledem na své aktuální obchodní záměry 

a provozní potřeby, předpokládá dodání plnění předmětu Veřejné zakázky v následujících termínech.   

 

 4 kusy autobusů v roce 2023, nejpozději do 30. 11. 2023; 

 4 kusy autobusů v roce 2024, nejpozději do 30. 11. 2024; 

 až 9 kusů autobusů v období 2024 až 2025 (v případě zaslání písemné výzvy Zadavatelem).  

 

Bližší podmínky plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve Smlouvě, která tvoří přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace.   

 

Dodací lhůta autobusů bude v dílčí kupní smlouvě, uzavírané pro opční dodávky, stanovena v délce minimálně 

jedenáct (11) měsíců ode dne účinnosti dílčí kupní smlouvy. 
 



 

 

3/3 

 

 
 
Zadavatel přílohou tohoto oznámení uveřejňuje i upravenou Přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Smlouvu o 
dodávkách vozidel, kde došlo k úpravě bodu 6.2, a to k prodloužení dodací lhůty na min. 11 měsíců.  
  
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni pro podání nabídek použít tuto upravenou verzi Přílohy č. 2. 
 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 4.3 zadávací dokumentace: 
 
V návaznosti na provedenou změnu zadávací dokumentace, mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
následujícím způsobem: 
 
Lhůta pro podání nabídek na Veřejnou zakázku končí dne 1. 11. 2022 v 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 
 
Prodloužení lhůty činí celou její původní délku, s ohledem na povahu změny podmínek plnění předmětu 
Veřejné zakázky. 
 
Příloha: 
Příloha č. 2: Smlouva o dodávkách vozidel_AKTUALIZOVANÁ k 21. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2022-09-21T13:59:18+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




